
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 21» 

 
ПРИКАЗ 

 
 

от  02.09.2024г.                                                                                                       № 210-а 
            

 
«Об организации работы по реализации  
пилотного проекта «Современные дети»  
в дошкольных группах  
в 2024-2025 учебном году» 

 
 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 19.07.2024 
№1150 «О реализации проекта «Современные дети» в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования тульской области в 2024-2025 
учебном году, в целях целостного и разностороннего развития детей дошкольного 
возраста, сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и требованиям 
современного общества и государства, через создание условий, поддерживающих 
активное участие детей в образовательной деятельности, обеспечивающих 
индивидуализацию их развития и позитивную социализацию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Кадильниковой Т.А., заместителю директора по дошкольному образованию, 

создать условия для реализации в 2024-2025 учебном году в подготовительной группе 
«Непоседы» дополнительной общеобразовательной программы по социально-
коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети». 

2. В соответствии с содержанием проекта «Современные дети»   реализовать 
следующие дополнительные общеобразовательные программы: 

-Краеведение «Родной край глазами детей» 
-Английский язык «Английский язык для детей» 
-Информатика «Информатика детям» 
-Шахматы «Шахматы и дети». 
3. Кадильниковой Т.А., заместителю директора по дошкольному образованию, 

назначить педагогов для реализации дополнительных общеобразовательных программ: 
Данилова М.Н. - «Информатика детям» 
Нуруллаева Г.А. - «Шахматы и дети» 
Иванова Н.В. - «Родной край глазами детей» 
Валуйская И.В. - «Английский язык для детей» 
4. Утвердить рабочую программу по данным направлениям. 
5. Утвердить расписание дополнительных общеобразовательных программ 

(приложение № 1). 
6.Утвердить списочный состав детей подготовительной группы «Непоседы» для 

освоения дополнительной общеобразовательной программы «Современные дети» 
(приложение 2). 
 
 
 

 
Директор                                                                                         А.В. Бордашова 

  



 
Приложение 1 

 

Расписание дополнительных общеобразовательных программ 

 

Понедельник – 15.40-16.10 «Родной край глазами детей» 

Вторник – 10.15-10.45 «Информатика детям» 

Среда – 16.10-16.40 «Английский язык для детей» 

Четверг – 09.35-10.05 «Шахматы и дети», 15.40-16.10 «Информатика детям» 

Пятница – 15.40-16.10 «Английский язык для детей» 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 
 
 
 

Списочный состав детей подготовительной группы «Непоседы» 
 

№ 
п/п 

ФИО Дата рождения 

1 Бабенко Владислав Сергеевич 12.11.18 
2 Букин Даниил Александрович 06.11.17 
3 Гаврилова Ева Владимировна 11.07.18 
4 Гольцева Софья Максимовна 20.08.18 
5 Горелов Михаил Антонович 15.11.17 
6 Григорьев Андрей Артемович 17.05.18 
7 Егорова Мария Сергеевна 06.06.18 
8 Егорова Полина Сергеевна 06.06.18 
9 Ефимова Мария Евгеньевна 22.11.17 
10 Земцова Ульяна Романовна 13.04.18 
11 Ильина Валерия Александровна 15.11.17 
12 Капстрымб Дмитрий Александрович 04.09.18 
13 Кузнецова Анастасия Николаевна 15.01.18 
14 Лысков Глеб Дмитриевич 21.07.18 
15 Махмудов Али Демирович 24.06.18 
16 Родин Гордей Никитич 22.05.18 
17 Рубцова Амина Магомедовна 15.09.17 
18 Савыкина Мария Юрьевна 23.02.18 
19 Сафонов Степан Дмитриевич 30.03.18 
20 Степанова Таисия Андреевна 30.11.17 
21 Тарасова Мила Романовна 25.07.18 

  22 Угловский Николай Александрович 06.07.18 
  23 Шенгаров Алексей Михайлович 02.08.18 

24 Иванова Алиса Александровна 07.03.19 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-11-21T12:25:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 21"




